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„Samorząd terytorialny. Poradnik dobrych praktyk”

„Samorząd  terytorialny.  Poradnik  dobrych  praktyk”  to  najnowsza  publikacja  Biura
Komunikacji  Społecznej  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Świętokrzyskiego.
Wydawnictwo zostało przygotowane z myślą o kolejnej edycji „Lekcji o samorządzie”, które
będą kontynuowane w szkołach województwa świętokrzyskiego od nowego roku szkolnego.
Publikacja  w  syntetyczny  sposób  przybliża  m.  in.  rolę  samorządu  terytorialnego,  ze
szczególnym  uwzględnieniem  struktury  i  zadań  samorządu  województwa.  Uwzględnia
również  przykłady  dobrych  praktyk  w  zakresie  komunikacji  społecznej  i  sposobów
docierania  do  społeczeństwa  z  informacją  o  działalności  samorządu  województwa.

Publikacja jest skierowana do uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz do
osób zainteresowanych tematyką administracji samorządowej. Została opracowana i wydana
w ramach akcji „Lekcje o samorządzie” organizowanej przez Biuro Komunikacji Społecznej
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, której celem jest przekazywanie
wiedzy młodym ludziom, jak funkcjonują samorządy, jaką rolę odgrywają w rozwoju
lokalnych społeczności. – Po poprzednich edycjach „Lekcji o samorządzie” widzimy, że jest
ogromna potrzeba takich spotkań, bo nie wszystkiego można dowiedzieć się z podręczników.
Ważne, żeby zainteresować młodzież tą trudną tematyką, uświadomić jej, że w przyszłości
może mieć wpływ na dalszy rozwój regionu, że ogromnie ważna jest aktywność obywateli na
poziomie lokalnym – podkreśla Dariusz Detka, dyrektor Biura Komunikacji Społecznej.

Wydawnictwo zawiera podstawowe informacje dotyczące podstaw prawnych, struktury i
zadań samorządu w Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem zadań i struktury Samorządu
Województwa oraz jego organów (Sejmiku Województwa, Zarządu Województwa) oraz
jednostek organizacyjnych (Urząd Marszałkowski).

Publikacja ponadto przybliża zasady dostępu obywateli do informacji publicznej, który musi
być powszechny, bezwarunkowy, równy, niezwłoczny i bezpłatny, ale uwzględnia również
dobre praktyki w zakresie komunikacji społecznej na przykładzie Biura Komunikacji
Społecznej Urzędu Marszałkowskiego. Wydawnictwo zachęca do korzystania z takich źródeł
informacji o działalności Samorządu Województwa Świętokrzyskiego jak Biuletyn Informacji
Publicznej, strona internetowa Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego,
samorządowy portal Wrota Świętokrzyskie, Świętokrzyski Informator Samorządowy „Nasz
Region”, filmy przygotowywane przez Internetową Telewizję ITV Sejmik Kielce i
udostępniane poprzez You Tube, ale też konta Urzędu Marszałkowskiego na Facebooku i
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Twisterze.

Zawartość publikacji udostępniamy w załączniku poniżej.
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